
202018 آوریل   7       1439 رجب   20        1397 فروردین   18  شنبه      

کار نیمه تمام پرسپولیس و واجب تر از نان شب پدیده! 

ارزانی:برایاسترالیابازیمیکنم
دانیل ارزانی در نهایت عنوان کرد که می خواهد برای تیم ملی استرالیا بازی کند. به گزارش ایسنا، 
او که متولد ایران است، در لیگ استرالیا نمایش خوبی داشت و با زدن 2 گل و فراهم کردن ۳ 
پاس گل نامی برای خود دســت و پا کرد. برت فن ماوریک، سرمربی استرالیا هنوز این بازیکن 
را به تیم ملی فوتبال استرالیا دعوت نکرده است. ارزانی درباره این اتفاق گفت: »از این تصمیم 
شگفت زده نشــدم و تمام هدف من این است که به تیم ملی استرالیا دعوت شوم. من تصمیم 
خودم را گرفتم. توانایی های فوتبالی من در استرالیا شکل گرفت و به این کشور مدیون هستم و 

برای همین می خواهم برای استرالیا بازی کنم. «

دلیلناتوانیپرسپولیسدرپرداختطلبدایی
باشگاه پرسپولیس بخشــی از مطالبات علی دایی سرمربی اسبق این باشگاه را به حساب او 
واریز کرد ولی  نتوانست  به دلیل بدهی هایی که وجود داشت، بخش دیگری از طلب این مربی 
را به او بپرداز د. به گزارش فارس، در حالی که باشــگاه پرســپولیس قبل از پایان سال قصد 
داشــت طلب دایی را به او بپردازد اما یک صرافی که از این باشــگاه طلب داشت، از حساب 
باشــگاه پرسپولیس طلب خود را برداشت کرد و به همین خاطر باشگاه پرسپولیس نتوانست 
بخش دیگر طلب سرمربی اسبق خود را بپردازد. این در حالی است که گرشاسبی سرپرست 

باشگاه پرسپولیس عنوان کرده  پرداخت مطالبات دایی در اولویت این باشگاه قرار دارد.

اعلامدستمزدداوراندرجامجهانیروسیه
بر اساس خبر روزنامه اکیپ فرانسه دستمزد داوران برای قضاوت در بازی های مراحل مختلف 
جام جهانی مشخص شد. فیفا به داوران سطح اول خود مثل فلیکس بریچ، جونیت چاکر و 
پیتانا مبلغ 57 هزار و 500 یورو خواهد پرداخت. البته کمیته برگزاری جام جهانی در ازای 
قضاوت هر بازی 2500 یورو برای داور وســط در نظر گرفته اســت. داورهای کمک هم به 
ازای حضور در جام جهانی 2 هزار یورو و حق الزحمه شرکت در هر بازی 1600 یورو دریافت 
خواهند کرد. گفتنی است در جام جهانی 2014، 40 هزار و در جام جهانی 2010، 28 هزار 

و 500 یورو بابت حضور در تورنمنت برای داوران در نظر گرفته شده بود.

تمرین تراکتور پشت درهای بسته
به گزارش هوادار، تمرین تیم تراکتورسازی تبریز در آستانه بازی  
امروز مقابل سپاهان پشت درهای بسته و بدون حضور هواداران 
در کمپ اختصاصی باشــگاه برگزار شــد. این تصمیم به دنبال 
اعتصاب 2 روز گذشــته بازیکنان و جلوگیری از حضور احتمالی 

هواداران معترض که  به محل تمرین آمده بودند، اتخاذ شد. 
بلیت بازی پدیده و پرسپولیس گران شد!

  دیــدار پرســپولیس و پدیده مشــهد امروز از ســاعت 17 در 
ورزشگاه ثامن مشهد برگزار می شــود اما در فاصله یک روز تا 
برگــزاری این دیدار قیمت بلیت این بازی 2 برابر شــد. پیش 
از ایــن بلیت دیدار های تیم پدیده بــه قیمت 5 هزار تومان به 
فروش می رسید اما حالا قیمت بلیت این مسابقه 10 هزار تومان 
مشخص شــده است. باشــگاه پدیده این موضوع را با سازمان 
لیگ در میان گذاشــته و موافقت آن ها را برای افزایش قیمت 

بلیت گرفته است. 
هدیه وزیر ورزش به برانکو

برانکــو ایوانکوویچ هدیــه ویژه خود را از وزیــر ورزش و جوانان 
دریافت کرد. برانکو که روز ششــم فروردین در ساختمان وزارت 
ورزش و جوانان به ملاقات مســعود سلطانی فر رفته بود، در این 
جلســه علاوه بر لوح تبریک عید، یک نسخه کتاب نفیس ایران 
شناســی به 2 زبان فارسی و انگلیســی دریافت کرد. این کتاب 
عکس به بررســی نقاط دیدنی و تاریخی ایــران می پردازد و به 

معرفی کشورمان اختصاص دارد. 
آخرین تمرین سرخ ها پیش از ترک تهران

سرخ پوشان پایتخت آخرین تمرین خود را پیش از سفر به شهر 
مشهد و دیدار مقابل تیم پدیده از هفته بیست وهفتم رقابت های  
لیگ برتر فوتبال ایران )جام خلیج فارس( از ســاعت 11 دیروز 
در ورزشگاه شــهید کاظمی برگزار و ساعت 14:40 تهران را به 

مقصد مشهد ترک کردند. 
تغییر ناگهانی داور دیدار سایپا و نفت 

به گزارش ورزش ســه، طبق برنامه قرار بود دیدار 2 تیم سایپا 
و نفت تهران که دیروز از ســاعت 17 در ورزشــگاه دستگردی 
اکباتان برگزار شــد، با قضاوت علیرضا فغانی برگزار شود ولی به 
دلایلی داور بین المللی فوتبال کشورمان به این مسابقه نرسید و 
اکرمی جایگزین او شد. گفته می شود فغانی که برای قضاوت در 
لیگ قهرمانان آسیا به کره جنوبی سفر کرده بود، به دلیل تاخیر 

در پرواز به مسابقه دیروز نرسید. 
برکناری معاون حقوقی باشگاه پرسپولیس

علی جمشیدی که مدتی در باشگاه پرسپولیس به عنوان معاون 
حقوقی و معاونت حراســت فعالیت می کرد، از این باشــگاه جدا 
شــد. جمشیدی ابتدا از پســت معاونت حراست کنار گذاشته  و 
فارســیان جایگزین او شــد و حالا در جدیدترین تغییرات، او از 

سمت معاونت حقوقی پرسپولیس هم کنار رفت.

پلانپایانیهفتهبیستوهفتملیگبرتر

در روز سوم و پایانی هفته بیست و 
هفتم لیگ برتر شاهد حساس ترین 
بازی هفته خواهیم بود. جایی که پرسپولیس برای 
قطعی کردن قهرمانی اش به مصاف پدیده خواهد 
رفت، درحالی که با کسب یک تساوی هم می تواند 
حکم قهرمانی اش را امضا کند. البته این دیدار نه 
تنها برای پرسپولیس مهم است بلکه برای پدیده 
نیز که با خطر کســر امتیاز مواجه اســت، حکم 
مــرگ و زندگی را دارد. علاوه بر این دیدار، تقابل 
ذوب آهن و سپیدرود که یکی برای کسب سهمیه 
می جنگــد و دیگری برای بقا و دوئل علی کریمی 
و امیر قلعه نویی، 2 چهره محبوب سرخابی هم در 
نوع خود جالب اســت. در واقع یک سوی معادله 
قهرمانی پرسپولیس هم در اصفهان است، جایی 
که ذوب آهن 45 امتیازی میزبان تیم ســپیدرود 
اســت. این بازی هم به لحــاظ امتیازی و هم به 
خاطر مســائل حاشیه ای جذاب اســت. تقابل 2 
چهره ســرخابی و رویارویی قلعه نویی با تیم شهر 
مــادری اش می تواند هیجان بــازی را بالاتر ببرد . 
دیدار تیم های تراکتورســازی و  ســپاهان هم که 
آخرین دیدار هفته اســت، تقریبا تشریفاتی است 

و برد و باختش برای 2 تیم چندان مهم نیست! 
 پدیده - پرسپولیس، ساعت 17 

تیم هــای پدیده و پرســپولیس امــروز در حالی 

ساعت 17 در ورزشگاه ثامن مشهد به مصاف هم 
می روند که هر  2 تیم ســال نو را با شکست آغاز 
کرده اند و هر کدام به دلایل مختلف زیر تیغ انتقاد 
و فشــار قرار دارند. البته مقایسه  2 تیم اصلا کار 
درستی نیست، چرا که مجموع امتیاز پرسپولیس 
بیش از 2 برابر امتیاز پدیده است و به لحاظ مهره 
هم تیم برانکو قابل قیاس با تیم مهاجری نیست. 
با همه این ها، پرسپولیس پس از 2 باخت متوالی 

در داربــی و مقابل ســایپا و تعویــق 2 هفته ای 
قهرمانی اش، منتظر بازی با پدیده است تا حداقل 
با یک تســاوی کار را تمام کنــد و قهرمانی اش 
مسجل شود. شاگردان برانکو خود را برای جشن 
قهرمانی در مشهد الرضا آماده کرده اند، هرچند به 
گفته مسئولان سازمان لیگ در صورت قهرمانی 
سرخ ها مراســمی در مشهد برگزار نخواهد شد و 
جشن قهرمانی در بازی خانگی پرسپولیس برگزار 

خواهد شد . البته پرسپولیسی ها از بازی با پدیده 
خاطــره خوبی دارند، چرا که فصــل پیش بعد از 
پیروزی پرگل مقابل این تیم در ورزشگاه آزادی 
جشــن قهرمانی برپا کردند. پرسپولیس و پدیده 
که در بازی رفت به تساوی بدون گل رسیده اند، 
در بــازی امــروز یکی راضــی به تکــرار نتیجه 
بازی رفت اســت و دیگری فقــط برد می خواهد. 
سرخ پوشان با یک تساوی هم قهرمان می شوند و 
حتی در صورت باخت به شــرط توقف ذوب آهن 
قهرمان هستند اما پدیده با مشکل عجیبی مواجه 
اســت که فقط برد می تواند تا حــدودی مرهم 
زخمش شود. این تیم مشهدی به واسطه شکایت 
پراهیچ بازیکن ســابق و کرواتش در آستانه کسر 
امتیاز مجدد قرار گرفته و پس از کســر 6 امتیاز 
در اواسط لیگ دوباره با خطر کسر امتیاز مواجه 
اســت. اگر 6 امتیاز دیگر از پدیده کســر شود، 
این تیم بدون احتســاب نتیجه و امتیاز دیدارش 
با پرســپولیس 20 امتیازی می شود و در انتهای 
جدول همســایه همشهری اش تیم مشکی پوشان 
خواهد بود. بنابراین پدیده با علم به قطعی بودن 
کســر امتیاز، امروز محکوم به پیروزی اســت تا 
اگر فیفا حکم کســر امتیــاز را اجرا کرد، حداقل 
اندوخته اش به گونه ای باشد که در ۳ بازی پایانی 

بتواند برای بقا بجنگد!

شــایعات زیادی مطرح شــده  که اختلاف اصلی برای تمدید قرارداد شــفر با 
اســتقلال بر ســر مبلغ قرارداد این مربی اســت و البته در این مدت رقم های 
مختلفی به عنوان رقم پیشــنهادی شفر منتشر شده است. او در نشست خبری 
قبل از بازی با مشکی پوشــان تلویحا تایید کــرد موضوع عدم تمدید قرارداد او 
به خاطر دستمزدش است: »من دستمزد منصفانه می خواهم نه بیشتر. طبیعی 

است اگر موفق شوم، دستمزد من بالاتر می رود و اگر موفق نباشم دستمزدم پایین می آید. مثل خود شما، 
اگر در رســانه ها خوب کار کنید دســتمزدتان بالاتر می رود و برعکس. این مسئله دست رئیس و قائم مقام 

باشگاه است. وزیر ورزش هم علاقه دارند که من در استقلال بمانم. من از او تشکر می کنم. «

شفر: دستمزد منصفانه می خواهم نه بیشتر

علی دایی سرمربی سایپا در پاسخ به سوالی درباره صحبت های کی روش در 
مورد لیگ ایران گفت: »شما دوست دارید ما را به حاشیه ببرید، سوال  شما 
بودار است. کی روش سرمربی تیم ملی است و همه ما می خواهیم تیم ملی 
موفق باشــد. هر کسی سرمربی تیم ملی باشــد، ما باید از او حمایت کنیم. 
مــن حاضرم با جان  و دل به تیم ملــی کمک کنم. کی روش تا الان بیراهه 

نرفته و به فوتبال ملی ما شــخصیت داده است. او مربی بزرگی است. « دایی در مورد طلبش از  نفت 
و پرسپولیس هم بیان کرد: »هر 2 تیم به من بدهکارند. آن ها فرصت دارند تا چند روز آینده تکلیف 

بدهی مرا مشخص کنند. متاسفانه آن ها خودشان را به کوچه علی چپ زده اند.  «

دایی: کی روش بیراهه نرفته است

تاکید برانکو بر حفظ بازیکنان قرارداد تمام پرسپولیس
محرمی و مسلمان ماندنی می شوند؟

رئیس هیئت مدیره، سرپرســت باشگاه و ســرمربی پرسپولیس 
اواخر هفته گذشته در محل باشگاه، در نشست مشترکی شرکت 
کردند. در جریان این نشســت، برانکو آخرین شرایط بازیکنان، 
تیــم و برنامه های اردو و بازی های پیش رو را مطرح کرد. در این 
جلســه، در خصوص قرارداد بازیکنان و بــازی مهم پیش رو برابر 
الســد قطر بحث و تبادل نظر شــد. همچنین برنامه های مرحله 
دوم مســابقات لیگ قهرمانان 2018 آســیا مورد بررســی قرار 
گرفت. سرپرست باشگاه پرسپولیس نیز در مورد آخرین وضعیت 
پرونده های باشــگاه در فیفا و همچنین وضعیت نقل و انتقالات 
و تلاش برای باز شــدن پنجره نقل و انتقالات مواردی را مطرح 
کرد. اما شاید بتوان گفت مهم ترین مبحث جلسه پرسپولیسی ها، 
تاکید برانکــو بر آغاز مذاکره با بازیکنان قــرارداد تمام و حفظ 
آن ها بود. در حالی که شــایعات زیادی درباره جدایی ستاره هایی 
چون محسن مسلمان و فرشاد احمدزاده و صادق محرمی شنیده 
می شــود، این تاکید برانکو بر  حفظ همه بازیکنان قرارداد تمام 

می تواند خط بطلانی روی شایعات بکشد.

احتمال محرومیت قطر اس سی به دلیل 
شکایت شهباززاده

سجاد شهباززاده، مهاجم پیشــین تیم القطر اس سی در انتظار 
صدور حکم فیفا در مورد شــکایتش از این باشگاه قطری است. 
به گزارش تســنیم، مسئولان باشــگاه قطر اس سی مدتی پیش 
نام ســجاد شــهباززاده را بدون توافق با این بازیکن، از لیســت 
تیم شان خارج کردند و این در حالی است که آن ها به رسانه های 
قطری گفته بودند که با شــهباززاده برای فسخ قرارداد به توافق 
رسیده اند. براساس این گزارش، اقدام قطری ها باعث شد تا وکیل 
شهباززاده مراحل شکایت از باشگاه قطر اس سی به فیفا را پشت 
سر بگذارد و حکم این پرونده به زودی اعلام خواهد شد. باشگاه 
قطر اس سی باید جدا از مبلغ قرارداد شهباززاده، مبلغی را هم به  
عنوان جریمه به این بازیکن پرداخت کند. این در حالی است که 
احتمال دارد فیفا باشــگاه قطر اس سی را از پنجره نقل وانتقالات 

تابستانی هم محروم کند. 

میزبانی غیرمتعارف ازبک ها از مدیران 
پرسپولیس!

 زمانی که تیم پرســپولیس برای بازی برگشت به ازبکستان رفته 
بود، اقدام مناســبی از ســوی این باشــگاه با سرپرست باشگاه 
پرســپولیس و هیئت همراهش برای حضور در استادیوم قارشی 
انجام نشــد، به طوری که اعتراض مدیران پرسپولیس را در پی 
داشــت. به گزارش هــوادار، زمانی که حمیدرضا گرشاســبی و 
همراهانش وارد استادیوم قارشی شدند، محلی که برای استقرار 
آن ها در نظر گرفته شــده بود، اتاقکی کوچک در قســمت دور 
افتاده استادیوم بود که وقتی گرشاسبی این صحنه را دید نسبت 
به این محل معترض  شــد و عنوان  کرد که ما در تهران بهترین 
امکانات را در اختیار شــما قرار دادیم و در استادیوم آزادی هم 
قسمت  VIP را به شما دادیم اما رفتار شما کاملا متغایر با رفتار 
ما در تهران بــود. اعتراض های گرشاســبی در نهایت به گوش 
مدیرعامل باشــگاه نسف قارشی    رسید و او شخصا وارد عمل شد  
تا با عذرخواهی از گرشاسبی و هیئت همراه، آن ها را به قسمت 

بهتری هدایت کنند. 

محرمی در تیم هفته لیگ 
قهرمانان آسیا

مدافع پرسپولیس در تیم منتخب هفته پنجم مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفت. کنفدراسیون 
فوتبال آســیا با اتمام هفته پنجم رقابت های  لیگ 
قهرمانان آســیا تیم منتخب هفته را انتخاب کرد. 
صادق محرمی، مدافع جوان پرســپولیس به عنوان 
تنها نماینده ایران در تیم منتخب قرار گرفت. پیش 
از این برترین بازیکنان هفته از سوی AFC انتخاب 
شــده بود ولی نمایندگان ایران بازیکنی را در این 

لیست نداشتند. 

درخواست وکیل پراهیچ از فیفا 
برای اجرای حکم پدیده 

پس از اخطار جدی فیفا، مســئولان باشگاه پدیده 
دســت به کار شــدند تا بــا پراهیــچ و وکیلش به 
توافقــی در این خصوص برســند و در نهایت موفق 
شدند رضایت بازیکن پیشین خود را برای پرداخت 
این بدهی در چند قســط بگیرند، اما عمل نکردن 
مسئولان باشگاه پدیده به وعده هایشان باعث شده 
تا کاسه صبر پراهیچ لبریز شود و وکیل این بازیکن 
رســما از فیفا درخواست کرد تا باشــگاه پدیده را 
جریمه کند. پراهیچ در این مورد به تســنیم گفت: 
»سران باشــگاه از ما فرصت خواستند و ما به آن ها 
این فرصت را دادیم، اما قدر این فرصت را ندانستند. 
مسئولان باشــگاه پدیده بار دیگر با ما بازی کردند، 
از این رو وکیلم امروز)دیروز( طی تماسی که با فیفا 
داشت، از آن ها خواســت تا حکم کمیته انضباطی 

اجرا شود.« 

ستاره های سایپا در راه اروپا
عملکرد خوب تیم ســایپا در فصل جاری، نه تنها 
باعث شده تیم علی دایی مدعی کسب عنوان نایب 
قهرمانی و سهمیه شود، بلکه بازیکنان این تیم نیز 
سخت مورد توجه واسطه های داخلی و خارجی قرار 
گرفته اند. مهدی ترابی و علــی قلی زاده، 2 بازیکن 
ملی پوش ســایپا که نقش مهمی در موفقیت های 
نارنجی پوشــان داشــته اند و ترابی با 9 گل بهترین 
گلزن سایپاست  و قلی زاده هم بهترین پاسور تیمش. 
با توجه به حضور مستمر این 2 بازیکن در اردوهای 
تیم ملی، آن ها بیش از پیش زیر ذره بین قرار دارند 
و شــنیده می شــود  قلي زاده و ترابي در تابســتان 
امسال لژیونر مي شوند. گویا مقصد هر  2 بازیکن هم 

لیگ های اروپایی است.

رفیعی: از دعوت  به تیم ملی 
ناامید نیستم

هافبک  رفیعی،  سروش 
طی  الخــور  ایرانــی 
مصاحبه ای بــا یکی از 
رسانه های قطر از تمایل 
در  ماندن  بــرای  خود 
سخن  کشور  این  لیگ 
گفت و از رابطه  خوبش با 
کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی ایران پرده 

برداشت. 
 شرایط لیگ قطر و زندگی در دوحه را چگونه 

می بینی؟
من حدود 9 ماهی اســت کــه در دوحه حضور دارم و 
لحظات خوبی را در این شــهر تجربه کردم و می توان 
گفت آزمون و تجربه مهمی برای من به حساب می آید. 
لیگ ســتارگان قطر بر خلاف تصوری که خارج از این 
لیگ وجود دارد، مسابقات بسیار سختی است. همواره 
در ایــن لیگ خــودت را زیر فشــار می بینی. بازیکن 
حرفه ای در لیگ ســتارگان قطــر باید نهایت تلاش و 

قدرت خود را به کار بگیرد. 
 آیا فشارها و انتقادات بر روی تو تاثیر گذاشته 

است؟
می توانم بگویم بله. در لیگ قطر فشار زیادی بر بازیکنان 
خارجی وارد می شود و همواره انتظارات از این بازیکنان 
بالاســت. من به عنوان یک فوتبالیست خارجی، تمام 
تلاش خــودم را کردم که بهترین عملکرد و توانایی را 
نشان دهم. البته باید بگویم که در زمان سرمربی قبلی، 
فرصت زیادی برای بازی به من نمی رسید. اما با آمدن 
البیاوی سرمربی جدید، شرایط من بهتر شد و بازی به 

من هم رسید. 
 شرایط قراردادت با باشگاه الخور چگونه است؟

قرارداد من با الخور در پایان این فصل تمام می شــود. 
امــا هنوز یک بازی تا پایان فصل باقی مانده  و از طرف 
دیگر باید در جام پادشاهی قطر شرکت کنیم و مسابقه 
بدهیم. من بعد از اتمام این مسابقات تصمیم قطعی را 
خواهم گرفت. من پیشنهادهایی دارم اما امکان ماندنم 

در الخور بیشتر از همه است. 
 نظرت در رابطه با تیم ملی ایران و عدم حضور 

در این تیم چیست؟
تیم ملی ایران بهترین تیم آسیاســت و بعد از برزیل 
دومین تیم راه یافته به جام جهانی محسوب می شود. 
امیدوارم تیم کشورم در روسیه بهترین نتایج را بگیرد. 
من با سرمربی تیم ملی رابطه خوبی دارم و کی روش به 
من علاقه دارد. اما این مربی هم تفکرات خاص خودش 
را دارد و می توان گفت در پســت من 2 بازیکن عالی 
ایفای نقش می کنند که هر 2 کاپیتان تیم ملی هستند. 
با این حال از دعوت به تیم ملی ناامید نیســتم و تمام 
تلاش و توان خود را در این راه به کار خواهم گرفت. 

بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد خود با این باشگاه به خواسته مشترکی رسیده اند که از نظر مالی چندان به سود باشگاه  نیست . به گزارش تسنیم، احتمال بخشش 
محرومیت باشگاه پرسپولیس از پنجره نقل و انتقالات تابستانی خیلی کم است، از این رو مسئولان این باشگاه چاره ای جز حفظ همه نفرات تیم شان ندارند  و فرصت خوبی هم 
نصیب سرخ پوشان شده تا خواسته های خود را از باشگاه شان مطرح کنند . خواسته ای که بین همه نفرات پرسپولیسی ها مشترک است؛ تسویه حساب کامل و بخشش جریمه هایی  
که فصل پیش مدیریت قبلی باشگاه پرسپولیس برای آن ها در نظر گرفت . سرخ پوشان فصل گذشته با جریمه های مختلفی از سوی مدیریت باشگاه مواجه شدند که باعث شد 
5 تا 15 درصد قراردادشان کسر شود و این موضوع دلخوری شدید آن ها را در پی داشت . حالا که مدیریت جدید این باشگاه مجبور به حفظ بازیکنان این تیم شده، آن ها هم 
فرصت را غنیمت شمرده و خواهان بخشش این جریمه ها و بازگرداندن پول خود هستند، خواسته ای که باید دید از سوی گرشاسبی اجرایی خواهد شد یا نه . سرپرست باشگاه 

پرسپولیس تاکنون تقریبا 60 تا 70 درصد قرارداد بازیکنان این تیم را پرداخت کرده و آن ها برای ماندن خواهان تسویه حساب کامل شده اند.

خواسته 
مشترک 

پرسپولیسی ها 
برای تمدید 

قرارداد

چند روز پیش بود که یکی از ســایت های ورزشی مطلبی در باب 
گرانــی ارز و دلار و تاثیرات منفی و احتمالی آن روی فوتبال ایران 
نوشته بود. در این مطلب با اشاره به اقبال نسبی باشگاه های ایرانی 
به اســتخدام مربیان و بازیکنان خارجی عنوان شده بود که گرانی 
ارز و دلار می تواند ترمز تیم هــای ایرانی را برای ادامه همکاری با 
بازیکنان و مربیان فعلی و خارجی شــان بکشد و در  ادامه نیز مانع 
از حضور خارجی های جدید در فوتبال کشــورمان شود. در این که 
گرانــی ارز می تواند اثر منفی روی فوتبــال و ورزش ایران بگذارد، 
شکی وجود ندارد اما مهم تر از این مسئله که نگران کننده تر است، 
اســتیصال و درماندگی و نابودی باشــگاه های خصوصی در ایران 
است. در شــرایطی که سال هاســت دولت و دولتمردان باشگاه ها 
و مدیران ورزشــی را به خصوصی ســازی و متکی بودن به خود و 
نه به دولت تشــویق می کنند اما عملا وابســتگی ورزش و فوتبال 
بــه دولت همچنان به قوت خود باقی اســت و البتــه با توجه به 
شــرایطی که برای تیم های خصوصی به وجــود آمده، باید گفت 

بهتر هم هســت که این وابســتگی باقی بمانــد! نگاهی اجمالی و 
گذرا به جدول لیگ برتر تا پایان هفته بیســت و ششم، پیام تلخی 
را به فوتبال دوســتان و کارشناسان مخابره می کند. در نیمه بالایی 
جــدول 16 تیمی لیگ برتر، هر 8 تیم دولتی و صنعتی هســتند. 
پرســپولیس، ذوب آهن، سایپا، استقلال، پیکان، فولاد، نفت آبادان 
و پارس جنوبی در رده اول تا هشــتم قــرار گرفته اند. این تیم ها 
هــم البته با وجود دولتی بودن مشــکلات مالی زیــادی دارند اما 
وضعیت شان به بدی تیم های خصوصی نیست. به جز تیم گسترش 
فولاد، سپاهان و تراکتورسازی، تیم های پدیده ، سپیدرود،  استقلال 
خوزســتان و مشکی پوشــان و نفت تهران که در رده های انتهایی 
جدول هستند، برای بقا می جنگند و از قضا هر 5 تیم هم خصوصی 
هســتند! این مسئله نشــان می دهد که نفس فوتبال خصوصی و 
غیردولتی به شماره افتاده و احتمالا پیش از آن که گرانی ارز و دلار 
آن ها را از پای درآورد،  با مشــکلات عجیب و غریب فوتبال ایران و 

نبود حق پخش و مسائل دیگر از پای در می آیند.

بهشمارهافتادننفسباشگاههایخصوصی

5تیمخصوصیلیگبرتریدرخطرسقوط

باشــگاه استقلال درباره مذاکرات با شفر سرمربی تیم این باشگاه اطلاعیه ای را صادر کرد: »مذاکرات به  
صورت مســتقیم میان رضا افتخاری مدیرعامل باشگاه و شفر سرمربی استقلال در جریان است و طی 
روزهای آینده ادامه خواهد داشــت. در این بین هرگونه حرف و حدیث و شایعات پیرامون رقم قرارداد، 
وضعیت تمدید و غیره که در برخی رسانه ها منتشر می شود، کذب محض است و باشگاه تمامی شایعات 
را قویا تکذیب می کند. تنها اخباری پیرامون این موضوع صحت دارند که از سوی سایت رسمی باشگاه 

استقلال منتشر شوند و از هواداران عزیز تقاضا داریم به شایعات بی اساس توجه نکنند. «

باشــگاه اســتقلال مذاکرات با برخی از بازیکنان را برای فصل آینده جهت تمدید قرارداد آن ها آغاز 
کرد. به گزارش نود، مســئولان باشــگاه استقلال عصر پنج شــنبه در دفتر پندار توفیقی معاون این 
باشــگاه پیرامون برخی بازیکنان که قراردادشــان با این باشــگاه به پایان رســیده، صحبت کرده و 
در نهایــت در تماس با برخی از آن هــا پیرامون فصل آینده صحبت های مقدماتی را انجام دادند. قرار 
است مذاکرات طی روزهای آینده ادامه داشته باشد و استقلالی ها مجددا نظرات بازیکنان را در زمینه 

تمدید قرارداد جویا شوند.

آغاز مذاکرات استقلال با بازیکنان برای تمدید اطلاعیه استقلال در مورد مذاکره با شفر

تیم   ملــی فوتبال امیــد بعد از ناکامــی در مرحله 
مقدماتی قهرمانی آســیا و نرســیدن به دور پایانی 
این مســابقات، منحل شــده و از حدود 8 ماه پیش 
سرمربی ندارد و تاکنون اردویی برگزار نکرده است. 
این در حالی اســت که تیم  ملی فوتبــال امید باید 
در مرداد ماه ســال 97 به عنــوان نماینده ایران در 
بازی های آســیایی جاکارتــای اندونزی حضور یابد. 
اواسط اسفند ماه بود که محمدرضا ساکت سرپرست 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال در مورد انتخاب سرمربی 
امید ایران اظهاراتی داشــت و   به سایت فدراسیون 
فوتبال گفــت: »برنامه  فدراســیون در رابطه با تیم 
امید، کاملا مشــخص است و جلسات ما با محوریت 
کمیته فنی و حضور آقایان محصص، معینی، خداداد 
و دیگر اعضا از ۳ ماه قبل آغاز شــده و شناســایی 
و بررســی گزینه ها به مراحل نهایی رســیده است. 

چند گزینه به کمیته فنی برنامه داده اند و چند نفر 
هم حتی با آقایان محصص و معینی جلســه برگزار 
کرده اند. برنامه ما به صورت مشــخص این است که 
دور از احســاس و طبق رویه  قبلــی، کادر فنی تیم 
امیــد را معرفی کنیم.« پس از ایــن صحبت ها بود 
که از زلاتکو کرانچار ســرمربی سابق پرسپولیس و 
ســپاهان به عنوان جدی ترین گزینــه هدایت تیم 
امید یاد شد و حتی برخی از مذاکرات و توافق اولیه 
خبر دادند اما به یکباره و در ســال نو گزینه ایرانی 
جای کرانچار کروات را گرفت. به نظر می رســد باز 
همان مشکلات قدیمی و مسائل حاشیه ای پیرامون 
کرانچــار از یک ســو و گــران شــدن ارز و دلار و 
مشکلات مالی فدراسیون فوتبال از سوی دیگر باعث 
شده فدراسیون گزینه خارجی را حذف کند و دوباره 
امید را به دست ایرانی ها بسپارد. صحبت از علیرضا 

منصوریــان و جواد نکونام اســت، 2 مربی جوان که 
اولی پس از حضور روی نیمکت اســتقلال به خاطر 
ناکامی با آبی ها اســتعفا داد و دومی پس از زمزمه 
حضور دوباره اش در کادرفنی تیم ملی بزرگسالان و 
دســتیاری کارلوس  کی روش سر از لیگ یک و تیم 
خونه به خونه بابل در آورد و در ادامه هم کاندیدای 
هدایت تراکتورسازی شــد و حالا هم سرمربی تیم 
نســاجی مازندران اســت! هر 2 مربی استقلالی در 
عرصه ملی کارنامه موفــق و قابل دفاعی ندارند، به 
خصــوص منصوریان که ســابقه هدایت تیم امید را 
دارد و با این تیم به خاطر اشــتباه و ســهل انگاری 
مقدمات حــذف تیم را مقابل عــراق فراهم کرد. با 
در نظر گرفتن این مســائل و سابقه همکاری نکونام 
با  کی روش و آشــنایی کامل او با متدها و ســلایق 
ســرمربی تیم ملی بزرگســالان، گویا این مربی به 

منصوریــان ارجحیــت دارد اما او بــرای پذیرفتن 
هدایت تیم امید شــرط گذاشته است. نکونام اعلام 
کرده تا تعیین تکلیف نهایي نساجي به تیم امید فکر 
نمي کند و مذاکره ای هم با فدراسیون نخواهد کرد تا 
تمرکز خود و تیمش در هفته های پایانی و حســاس 
لیگ دســته اول به هم نریزد. نساجی با نکونام برای 
صعود به لیگ برتر با حریفان سرســختی می جنگد. 
در فاصله 4 هفته به پایان لیگ دسته اول، رقابت در 
صدر جدول بسیار فشرده است و کوچکترین لغزشی 
فرصت صعود را خواهد گرفت. در حال حاضر 1. نفت  
م . سلیمان 60، 2. خونه به خونه 57، ۳. فجر سپاسی 
55، 4. نساجی 54 و 5. بادران تهران  52 برای صعود 
به لیگ برتر رقابت نزدیکی باهم دارند و نکونام با در 
نظر گرفتن شرایط حساس لیگ دسته اول، فعلا به 

فدراسیون فوتبال پاسخ مثبت نداده است.

نکونام برای تیم امید شرط گذاشت  بهخاطرشرایطحساسلیگیکونساجی

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

تیم
پرسپولیس
ذوب آهن
استقلال
پیکان
سایپا
فولاد

پارس جنوبی
صنعت نفت آبادان

گسترش فولاد
تراکتورسازی

سپاهان
پدیده

سپیدرود رشت
استقلال خوزستان

نفت تهران
مشکی پوشان

بازي
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26
26

امتیاز
57
45
44
44
44
41
39
34
31
29
27
26
26
26
24
15

لیگ برتر


